به زعم یارانش، وی در سال (۲۰۰۲م) و پس از دیدن حضرت مهدی علیه السلام در رؤیا و خواب‌های متعدد به اصلاح امور پرداخته است. همچنین پس از مدتی دعوت مخفیانه و ایمان آوردن برخی افراد به دستور امام مهدی علیه السلام، احمد بصری آشکارا به مردم اعلام می‌کند که فرستاده‌ی حضرت مهدی علیه السلام است. وی دعوت مردم را در ماه جولای سال (۲۰۰۲م) برابر با جمادی الاول سال (۱۴۲۳ق) در نجف اشرف آغاز کرد.^۲

با تبانی «حیدر مشتت» که از اهالی عراق بوده و با احمد بصری ارتباط نزدیکی داشت، قرار بر این شد که یکی از آنها ادعای نیابت از حضرت مهدی علیه السلام را مطرح کرده و فرد دیگر از او حمایت می‌کند.